1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCONHINHAS

EDITAL DE CONCURSO nº 003/2010-PMCONG

RATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO NA
MODALIDADE DE CADASTRO DE RESERVA

PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS
DO REGIME JURÍDICO ESTATUTÁRIO E DO

REGIME JURÍDICO CELETISTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONGONHINHAS.

O Prefeito do Município de Congonhinhas, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando a regulamentação discriminada a seguir:

- Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
- Lei Orgânica do Município de Congonhinhas (e suas alterações);
- Lei Municipal 300/2001 (Estatuto do Regime Jurídico dos Servidores);
- Lei Municipal 301/2001 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do
Magistério do Município);
- Lei Municipal 305/2001 (Criação, estrutura e organização do Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos de Congonhinhas);
- Lei Municipal 621/2009 (Alteração da Lei Municipal 305/2001);
- Lei Municipal 430/2006 (Criação de Cargos Públicos Destinados a Programas
Desenvolvidos em Parceira com o Governo Estadual e Federal);
- Edital 001/2010-PMCONG, de 09 de março de 2010, e
- Edital 002/2010-PMCONG, de 08 de abril de 2010,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A Ratificação da Homologação das Inscrições para o Concurso Público

na Modalidade de Cadastro de Reserva para Provimento de Empregos Públicos do Regime
Jurídico Estatutário e do Regime Jurídico Celetista da Prefeitura do Município de
Congonhinhas, do Estado do Paraná, conforme publicado no Edital 002/2010-PMCONG.

Art. 2º Além disso, considerados os recursos havidos junto à prefeitura, ficam
deferidas as inscrições relacionadas a seguir:

I – Rita Aparecida Gonçalves, inscrição de número 8, RG 20.776.011-1/SP,
para o cargo de Agente Comunitário de Saúde;

II – Márcia Marques da Silva, inscrição de número 68, RG 8.962.405-3/PR,
para o cargo de Agente Comunitário de Saúde;

III – Silsa da Luz da Silva Foganholo, inscrição de número 108, RG 8.443.832-
4/PR, para o cargo de Professor de Ensino Fundamental.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Congonhinhas, 08 de abril de 2010.

Luciano Merhy

Prefeito Municipal de Congonhinhas

Célio da Silva Correa
Presidente da Comissão Especial de Concurso